
Výpis z jednání č.1. Rady městyse Měřín konané dne 11.1.2023  
 
1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM projednala návrh Smlouvy o zřízení služebnosti „Měřín – veřejné osvětlení nový 
hřbitov“ mezi Krajem Vysočina a MM na položení kabelů napříč pod komunikací před 
hřbitovem. 
RMM rozhodla s návrhem smlouvy souhlasit a pověřila starostu podpisem. 
 

3. Dodatek č. 7 ke kupní smlouvě na zajištění odvozu separovaného odpadu mezi AVE CZ 
odpadové hospodářství, Žďár nad Sázavou a MM. 
AVE požaduje zvýšení ceny za vývoz kontejnerů 1.100 lt, které jsou umístěny v hnízdech po 
MM:   

• na papír: ze 160,- Kč na 175,-Kč + DPH  

• na plasty: z 230,- Kč na 245,-Kč + DPH  
Pro MM to znamená - při stejném množství vývozů jako 2022- zvýšení nákladů o 47 000,- 
Kč/ rok (29 000 Kč za plast a 18 000 Kč za papír). 
Dále AVE požaduje, aby MM souhlasil s jednostranným zvýšením ceny na základě sdělení 
AVE. 
RMM rozhodla s dodatkem č. 7 souhlasit a pověřuje starostu jeho podpisem. RMM 
rozhodla nesouhlasit s jednostranným navyšováním ceny. 
 

4. RMM rozhodla jmenovat předsedou stavební komise Ing. Bc. Anetu Ayu Hnízdilovou od 
1.2.2023. 
 

5. RMM se rozhodla zúčastnit se dotačního programu Mikroregionu Bítešsko-
Velkomeziříčsko zahrnujícího pořízení vratných kelímků, skleněného nádobí a mycího 
zařízení.  1000 – 0,5l plast s folií, 300 – 0,5l sklo, 100ks – 0,3l sklo, 200ks – 03,l plast s folií,  
rychlomyčka, kartáčová myčka skla – spulboy. 
 

6. RMM schválila žádost o pronájem zasedací místnosti, kterou podala p. ……. Žádá o 
pronájem zasedací místnosti na OÚ dne 18.3.2023 za účelem semináře s Mgr. Lucií 
Polákovou, která vyučuje na Vysoké škole polytechnické v Jihlavě psychologii, numerologii a 
astrologii. Přednáška bude na téma hvězdná astrologie. 
 

7. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 

8. Hasičská zbrojnice: RMM projednala cenovou nabídku na výkon inženýrské činnosti 
technického dozoru investora pro stavbu: Hasičská zbrojnice č.p. 156, stavební úpravy a 
přístavba, předložil PL Building s.r.o. ZR za cenu 38.720,- Kč. 
RMM rozhodla nabídku přijmout a pověřila starostu podpisem smlouvy.    
 

Objednávky KD:  

7.10.2023 svatba 

4.3.2023 soukromá akce 



9. RMM vzala na vědomí aktualizující ceny kabelové televize Měřín a Seznam 
distribuovaných programů. 
 

10. Kupní smlouva – Balinka, p.č.1311/10 (747m2) - proluka mezi rozestavěnými RD-  
zájemci manželé ……, Brno. 
RMM projednala znění KS mezi MM a manželi …… 
 

11. RMM rozhodla aktualizovat stávající dokumentaci projektu vjezdových ostrůvků do 
Měřína od Velkého Meziříčí a od Jihlavy, kruhové křižovatky na ulici Černická a dopravní 
situaci u budoucího sběrného dvora. 
 

12. RMM projednala návrh smlouvy o dílo s Ing. Česlavem Veselým, koordinátorem BOZP na 
akci “Hasičská zbrojnice č.p.156 Měřín - stavební úpravy a přístavba“. RMM projednala a 
odsouhlasila nabídku p. Veselého za 10.000,- Kč bez DPH. 
RMM pověřila starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

13. RMM pověřila místostarostu oznámit uchazečům o pronájem plochy na pouť 2023, že 
můžou podat nabídku do 25.ledna 2023 v uzavřené obálce. Uchazeči se můžou osobně 
zúčastnit otevírání obálek, které bude provedeno na příštím zasedání RMM. 
 
 


